1

國立臺北藝術大學 109學年度第 2學期研究發展處第 5次處務會議

會議紀錄

時間：110年 4月 22日上午 10:50

地點：研發處會議室

主席：林姿瑩研發長

出席人員：詳簽到表                                                                                     記錄：張瑟凰

壹、主席致詞（略）

貳、各單位工作報告

一、 研發長室（詳工作報告）

主席裁示：

研發處辦理教師相關獎勵作業期程，列入每次處會報告事項。

二、 綜合企劃組（詳工作報告）

三、 學術發展組（詳工作報告）

四、 產學合作組（詳工作報告）

五、 教育部補助藝術大學辦理推廣藝術教育計畫（詳工作報告）

六、 教育部藝術校園美感教育計畫（詳工作報告）

參、討論事項

一、本處權責內部控制制度

說明：

(一)依 109/9 委補助計畫管理內部控制自評檢核時，經檢討非科技部計畫管理控

制重點三與實際執行之落差；另作業流程圖中部分檢核點之檢核流程有缺漏，

擬提請修正。

(二)投資循環作業程序說明表、自行評估表，部分投資規劃小組未依國立大學校

院校務基金設置條例、管理及監督辦法修正為投資管理小組，擬提請修正。

決議：提請內部控制小組會議修正。

肆、臨時動議：無。

伍、散會：下午 12:00

2

國立臺北藝術大學 109學年度第 2學期研究發展處第 5次處務會議

單位工作報告

一、研發長室

（一）研發處辦理教師相關獎勵作業期程，詳如附件。

（二）前次主管會報報告／會議紀錄、行政會議報告／會議紀錄請參考。

（三）校務研究辦公室訂於 110/4/23召開工作會議，延續討論今年預計辦理事項：表單系統的應用

與校務資料蒐集重點協助、校級指標等之優先工作項目，以配合高教深耕計畫書提報與年度

委員會議籌備。

二、綜合企劃組

（一）本學期校務研究發展委員會訂於 109/5/3召開，開會通知單已函送各位委員，敬請各位師長準

時出席。

（二）110年 03月期校務資料庫表冊校內填報作業已結束，刻辦理檢核作業。

（三）有關本年度系所評鑑：

1.配合 11003期校庫表冊內容，預計於 5月中旬更新基本資料表冊提供受評單位利用。

（四）110年度科技部研究獎勵校內申請截止期間為 110/5/3，請各院依限提交申請資料。

（五）臺東駐校藝術家專案：

 1.暑期營隊(7/5-7/16)之成員住宿已安排完畢。

（六）科技部計畫執行追蹤管理（110/4-6）

類型 計畫項目 件數

變更 計畫執行各類型變更申請 3

請款 各類型計畫經費 -

結案 各類型計畫 2

三、學術發展組

（一）110年度學術審議委員會訂於 5/10下午 3:00召開，開會通知單業於 4/14發送。

（二）校庫有關學術及展演成果相關表冊(7項調查表)，刻正檢核中並陸續通知系所補充佐證資料。

（三）109年度學術審議委員會訂於 5/3中午 12:00召開。

四、產學合作組

產學合作

（一）非科技部計畫執行追蹤管理

1. 計畫申辦執行情形（110/1-3）

https://drive.google.com/file/d/1-E6pRbEeFLGCv57WQ-X0zqYzH6ebEDZK/view?usp=sharing
https://w3.secretariat.tnua.edu.tw/wp-content/uploads/2021/03/%E7%A0%94%E7%99%BC%E8%99%95%E4%B8%BB%E7%AE%A1%E6%9C%83%E5%A0%B11100322.pdf
https://w3.secretariat.tnua.edu.tw/chief-record-2/
https://secretariat.tnua.edu.tw/upload/files/secretariat/administration/05.pdf
https://w3.secretariat.tnua.edu.tw/administration-record/

3

類型 補助 委辦 委辦(標案) 合計

申請 3 1 2 6

核定 1 1 0 2

2. 計畫結案情形（統計基準日：110/4/21）

類型 件數

逾期尚未結案 0

逾期結案，結案函文簽辦中 0

截至 110/5/31計畫執行期屆滿，依規定期限應辦結案 4

（二）業於 110/4/20（二）上午配合內部稽核小組辦理 110年度稽核計畫進行 109年度校務基金年度

決算－建教合作相關業務內部稽核。

（三）教育部補助購置圖書儀器及設備計畫

1. 109 年計畫（109/12/17-110/12/16）部分單位因現況需新增調整採購項目，刻正依規定整理及

辦理報部中。

創新育成

（一）刻正辦理育成經費規劃統整事宜，預計於 4/30(五)前整理完成，續向本校申請核撥創新育成留

控業務費。

（二）StArtup！藝術創育計畫

 經費預算表、計畫書已繳件完成。

（三）藝術創業微學分學程

本學程「設置要點(草案)」、「計畫書」、「學分科目表」，已於 4 月 21 日籌備會議修正後通

過，續提送校課程委員會、教務會議審議。

（四）2021夢想自造所 Dear Dream Maker

1. 已於 4/16(五)完成犇放計畫申請。

2. 徵件活動宣傳：徵件報名至 5/3(一)12:00止。

(1) FB 宣傳：刻正於育成帳號、各課程社團及粉絲專頁 po 文，並私訊本校各系所粉絲專頁、

廣告平台及學生會，轉貼 po文宣傳。

(2) 跑班宣傳：於 4/21(三)開始進行，目前已聯繫 10門課做宣傳。

3. 設計稿件已定稿並送印完成，將於 4/22(四)取得文宣品，預計於 4/28(三)前完成張貼。

4. 已於 4 月 20 日與學務處召開市集合作會議，地點暫定於學生活動中心一樓川堂，將視報名團

隊性質微調展售方式。

（五）教育部推動大專校院創新創業教育計畫辦理情形

1. 大學校院創業實戰模擬學習平台

(1) 第三梯次：注資階段於 4/9結束，預計於 4/30前公告注資結果。

https://sites.google.com/gmcc.tnua.edu.tw/tnuafacilities/%E9%A6%96%E9%A0%81

4

(2) 第三梯次募資金額：

本丸有限公司：注資額  5,549,500 (總排名第 2名)

Alter Ego：注資額 1,236,500 (總排名第 49名)

芒果醬 Mango Jump：注資額 1,200,000 (總排名第 51名)

2. 「藝術創業研究」課程

(1) 課堂共 5組團隊正式成立公司，並於 6/23 (三)開始辦理解散清算程序，預計 7/15 (四)前完

成解散清算程序。

(2) 各組 10萬元代收代付獎學金預計於 4/30 (五)前辦理完畢，刻正檢查及催促團隊繳交公司

設立資料。

(3) 5/15 (六)-16 (日) 將移地臺東參訪，刻正辦理餐食、參訪地點聯繫確認事宜。

3. 「設計學·學設計—藝術家的品牌塑造」課程

(1) 於暑假進行密集式授課，辦理日期：6/28 (一)至  7/5 (五)，預計招收 40名學生，並以線上

表單報名，預計 5月底報名截止。

(2) 課綱已經由通識中心系級課程委員會議通過，續提 5/5院課程委員會議審議。

(3) 課程文宣預計於 4/23 (五) 前定稿，5/5院課程委員會通過後開始進行校園廣宣及線上報名。

(4)  刻正辦理課程助教聘任事宜，協助課程執行、企業聯繫及臨時交辦事項。

4. 擬於 5/15前提交次年度 110年計畫書及今年度自評報告。

5. 刻正調查本年度企業見習契約及學生完成狀況。

五、教育部補助藝術大學辦理推廣藝術教育計畫

（一）110年度計畫（犇放計畫）校內徵件已截止，刻安排審查會議。

（二）犇放計畫專任助理面試預計安排於 110/5/5(三)。

（三）110年度妖山混血盃：

1.評選會議週五舉行，4月底公告獲選團隊。

2.學生合約修整。

3.9月分宣傳暨講座規劃中，講師兩位聯繫中，已完成 6月中之「沉浸式劇場」講座聯繫。

六、教育部藝術校園美感教育計畫

 （一）109學年度計畫（執行日期：109/12/-110/8/31）

110/2 計畫經費簽奉核配餘額，於 110/4/21 另簽補助計畫 1 案，及校級規劃案及總計畫管

理。

	109學年度第2學期第5次會議記錄 110.04.22
	簽到表